«vel ii, erit de sole; et si n vel o, erit de Lucifero, etc.» Suit une figure

coloriée pour expliquer les noms et la valeur des planètes. Les principaux

chapitres sont intitulés : «De thronis vi; Incipit astrum de diebus vu; De
« nocte, id est Jovis; De latrone qui furatur, quomodo potest agnoscere; De
« hora bona sive mala; Incipit compotus de xn fatis per homines vel feras;

«Incipiunt status astrorum. Alnac, hoc est caput de ariete. . . » Fin : « Alces-

« mec, hoc est finis deVirgine; et sunt stellae quinque, sicut hic apparet. »

k° Commentaire anonyme sur le commentaire de Macrobe. « Plato de

«Republica quoddam volumen composuit. . . expliciunt glosulœ super Macro-

ibium. » {Mi feuillets.)

5° Commencement d'un autre commentaire sur Macrobe : « Incipit materia

«Macrobii. Plato quoddam volumen composuit. . . Quod Plato in Timaeo lu-

« nam vocavit. »

MAN. DES BIBL. — IV. 68
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6° « Incipit. . . (le reste du titre a été enlevé lors de la reliure du manus-

crit.) Mundus igitur ex quatuor elementis. . . » Fin : «Aut in latitudi-

« nem declinare aut retrogradi facit. . . » Ce traité ou fragment se trouve

aussi dans le manuscrit 2 35. Suivent des figures d'astronomie ou d'astro-

logie.

7° Traité sur falgorisme ou le calcul, sans nom d'auteur. « Quid sit argo-

«rismus, et nomen dicatur, et quae sint ejus species breviter videndum est.

« Argorismus est ars numerandi artificiose per additionem numeri ad nume-

«rum, per subtractioneni numeri a numéro, per duplicationem numeri pcr

«numerum, per dimidiationem ejusdem, per multiplicationem numeri per

« numerum ,
per radicum extractionem, per numeri divisionem. Ex hac des-

« criptione constat quot et quae sint species argorismi. Dicitur autem argo-

«rismus a nomine inventons, a nomine scilicet Argorismi, qui hanc artem

invenit; vel ut aliis placet, argorismus dicitur quasi agens rithmos, id est

« agens per rithmos id est per numéros.» (2 pages.)

8° Commentaire sur Priscien. « Constructionum alia transitiva, alia intran-

« sitiva; intransitiva est illa ubi suppositum et apositum ostendunlur pertinere

« ad eamdem personam , etc . . . habet copulam sui et copulat seipsum , et ubi

<- hoc sit, patere potest diligenter intuenti. » (2 pages.)

9 Commentaire sur un traité d'astrologie. « Expositionem in astrologiam

«élaborantes, inter omnia primo opinioni eorum obviandum arbitramur qui

« dicunt. . . totis ad remotionem microcosmi. » On y cite Marcianus. (9 pages.)